
1 | 9 

 

 

Číslo smlouvy: popfk-013/75/18 

Dotační titul: 1.5  

SMLOUVA O DÍLO 

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO 

ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

I.  Smluvní strany  

1.1 Objednatel 

Česká republika -  Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Sídlo:    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov   

Jednající:  Ing. Václav Hlaváč 

IČO:    629 335 91   

Bankovní spojení:  ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710 

Telefon: XXXXXXXXXX  

E-mail:       XXXXXXXXXX              

 

(dále jen „objednatel”) 

 

1.2 Zhotovitel 

P.P. Architects s.r.o. 

Sídlo: Slovinská 693/29, 612 00 Brno – Královo Pole 

Zastoupený: Ing. arch. Pavel Pekár, jednatel 

IČO: 27689778 

DIČ: CZ27689778  

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech and Slovak Republic, a.s., Číslo účtu: 512288888/2700 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 52322 

Telefon: XXXXXXXXX 

 

(dále jen „zhotovitel”)  

II. Předmět smlouvy  

2.1  Předmětem plnění je zhotovení kompletní projektové dokumentace vč. související inženýrské 

činnosti pro akci „Obnova návštěvnické infrastruktury a NS v NPR Mohelenská hadcová step“. 

 

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 – CHODOV 

TEL: XXXXXXXXXX 
FAX: XXXXXXXXXX 

ID DS: DKKDKDJ 
 



 2 | 9 
 

2.2 Rozsah plnění bude zahrnovat tyto části díla (výkonové fáze):  

o vypracování projektové dokumentace k územnímu a stavebnímu řízení, 

o obstarání územního rozhodnutí a stavebního povolení (dle potřeby), 

o vypracování dokumentace pro provedení stavby/zařízení včetně položkového rozpočtu 

pro provedení stavby a pro výběr zhotovitele stavby včetně slepého rozpočtu. 

2.3 Specifikace úkonů pro jednotlivé výkonové fáze uvedené v bodě 2.2 smlouvy a odpovědnost 

zhotovitele jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy. Zde je stanoveno i množství a rozsah předávané 

dokumentace. Požadavky objednatele na vypracování dokumentace pro provedení 

stavby/zařízení včetně položkového rozpočtu pro provedení stavby a pro výběr zhotovitele stavby 

včetně slepého rozpočtu jsou obsahem přílohy č. 2. 

2.4 Zhotovitel rovněž poskytne veškeré odborné a související výkony, které vedou k naplnění záměru 

a účelu díla vymezeném touto smlouvou. Dílo bude zpracováno v souladu s platnou legislativou, s 

odsouhlasenými záměry a požadavky objednatele a s připomínkami a podmínkami příslušných 

institucí (včetně dotčených orgánů státní správy). 

2.5 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jednostranně omezit rozsah díla v dosud 

neprovedené části, a to především s ohledem na případné nepřidělení finančních prostředků 

objednateli ze státního rozpočtu. Při snížení rozsahu díla bude přiměřeně snížena jeho cena.   

2.6 Veškeré práce budou provedeny v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb. Součástí projektové 

dokumentace (dále jen „PD“) bude „Prohlášení zhotovitele PD“ následujícího znění: „Tímto 

garantuji, že zhotovená projektová a rozpočtová dokumentace je provedena ve stupni pro 

provedení stavby v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb.“ – a podpis, razítko a aktuální datum. 

2.7 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve všech stupních jeho rozpracovanosti. 

2.8 Součástí rozpočtu a slepého rozpočtu budou také vedlejší a ostatní náklady dle § 8 vyhlášky č. 

169/2016 Sb. Rozpočet a slepý rozpočet musí u jednotlivých položek obsahovat „popis odkazující 

na příslušnou grafickou nebo textovou část dokumentace tak, aby umožnil kontrolu celkové 

výměry“ dle § 7 odst. 1 vyhlášky č. 169/2016 Sb. 

2.9 Dokumentace, kterou má zhotovitel pro objednatele dle této smlouvy vypracovat, a veškerá další 

plnění, zejména autorský dozor, budou směřovat k tomu, aby byl dodržen finanční limit 

předpokládané ceny realizace akce „Obnova návštěvnické infrastruktury a NS v NPR Mohelenská 

hadcová step“ maximálně jeden milion Kč bez DPH. Tato částka se rozumí bez nákladů na 

projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost. 

2.10 Zhotovitel je vázán pokyny a předanými podklady od objednatele. Pokyny vydává objednatel 

zhotoviteli prostřednictvím statutárních zástupců nebo zástupce ve věcech technických a to formou  

o doporučeného dopisu,  

o e-mailem na XXXXXXXXXXX 

o pokynem při osobním jednání zachyceném v zápise z jednání, jehož se zúčastní 

oprávněný zástupce objednatele i zhotovitele. Adresy objednatele a zhotovitele jsou 

uvedeny na straně 1 smlouvy a mohou být změněny písemným oznámením nebo e-

mailem, které bude včas zasláno druhé straně. 

2.11 Objednatel a Zhotovitel se zavazují do tří pracovních dnů odpovídat na dotazy a oznámení druhé 
strany. Prodlení objednatele v součinnosti zbavuje zhotovitele povinnosti plnit v termínech, ke 
kterým se zavázal touto smlouvou, avšak pouze v případech, kdy neposkytnutí součinnosti ze 
strany objednatele mohlo ovlivnit termín plnění zhotovitele. Termíny se pak posunují o dobu, po 
kterou objednatel neposkytoval součinnost, a zároveň bude přihlédnuto k správním lhůtám 
případných přerušených správních řízení vinou objednatele. 

 

 



 3 | 9 
 

I I I . Doba a místo plnění  

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést části předmětu díla dle článku 2.2 smlouvy a předat je bez vad a 

nedodělků objednateli ve lhůtě do:  

 

Část díla Termín  

vypracování dokumentace k 

územnímu a stavebnímu řízení bez 

dokladové části 

20.12.2018 

obstarání územního rozhodnutí a 

stavebního povolení 

31.3.2019 

vypracování dokumentace pro 

provedení stavby včetně položkového 

rozpočtu a pro výběr zhotovitele 

stavby včetně slepého rozpočtu 

31.3.2019 

3.2 Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla nejpozději do 3 dnů od účinnosti této smlouvy. 

3.3 Pokud zhotovitel zhotoví dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že převezme 

dílo i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků. 

3.4 Místo plnění: NPR Mohelenská hadcová step. 

3.5 Splněním díla se rozumí jeho řádné provedení bez vad a nedodělků a protokolární předání 

jednotlivých částí předmětu plnění písemným zápisem, podepsaném oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Na straně objednatele je to i osoba oprávněná jednat ve věcech technických. 

3.6 Dobu splnění a předání lze prodloužit v případě, že zdržení bylo způsobeno jiným konáním či 

nekonáním Objednatele bránícím Zhotoviteli pokračovat v plnění, a to o dobu takto Objednatelem 

zapříčiněného prodlení. Prodloužení pak bude řešeno písemným dodatkem k této smlouvě 

podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za důvod k prodloužení doby plnění lze 

považovat i zdržení či prodložení doby k vydání stanoviska, vyjádření či rozhodnutí dotčených 

orgánů státní správy nebo správců inženýrských sítí nad běžnou 30-ti denní lhůtu, pokud toto 

prodlení nebylo zapřičiněno nevhodným způsobem plnění zhotovitele. Prodloužení pak bude 

řešeno písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Obdobně bude postupováno, pokud územní, stavební, příp. spojené územní a stavební 

řízení potrvá déle než 60 dnů (míněno od podání žádosti do nabytí právní moci vydaného 

rozhodnutí). 

 

 



 4 | 9 
 

IV. Cena a platební podmínky  

4.1 Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem a je dohodnuta jako 

cena maximální a nejvýše přípustná. Tato cena je platná po celou dobu trvání této smlouvy a může 

být změněna pouze, dojde-li v průběhu platnosti smlouvy ke změnám zákonných sazeb DPH. 

4.2 Cena je stanovena: 

Cena bez DPH:  248 000,- Kč 

DPH 21%: 52.080,- Kč 

Cena včetně DPH: 300.080,- Kč 

Zhotovitel je plátcem DPH.  

4.3 Cena jednotlivých částí díla dle bodu 2.2 smlouvy je stanovena následujícím způsobem: 

Část díla Cena bez DPH Cena včetně DPH 

vypracování projektové dokumentace 

k územnímu a stavebnímu řízení bez 

dokladové části 

80.000,- 96.800,- 

obstarání územního rozhodnutí resp. 

stavebního povolení 

40.000,- 48.400,- 

vypracování dokumentace pro 

provedení stavby včetně položkového 

rozpočtu a pro výběr zhotovitele 

stavby včetně slepého rozpočtu 

128.000,- 154.880,- 

 

4.4 Cena za jednotlivé části díla bude fakturována při jejich předání na adresu: AOPK ČR,  

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov  sídla objednatele formou daňových 

dokladů vystavených zhotovitelem. Nárok na zaplacení vzniká zhotoviteli provedením příslušných 

částí díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel je povinen daňový doklad vystavit a doručit objednateli 

e-mailem nebo na adresu: RP SCHKO Ždárské vrchy, pracoviště Havlíčkův Brod, Husova 2115, 

Havlíčkův Brod 580 01, sídla objednatele nejpozději do 15 pracovních dnů od předání příslušné 

části díla. Objednatel souhlasí s možností dílčí fakturace. 

4.5 Dílo či jeho části, vyjma výkonu autorského dozoru budou předávány na základě předávacího 

protokolu. Objednatelova kontrola se týká prověření, zda dílo nemá zřejmé vady a nedostatky. 

Objednatel však není povinen přezkoumávat výpočty nebo takové výpočty provádět, zkoumat 

technická řešení a ani za ně neručí. V případě skrytých vad nebo technických řešení, která jsou v 

rozporu s ČSN nebo jinými závaznými předpisy, se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za škody a 

plně za případnou škodu odpovídá. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo vykazující byť jen drobné 

vady či nedodělky. 

4.6 Objednatel má právo převzít i takové dílo, resp. příslušnou část, která vykazuje drobné vady a 

nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě 

je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem 

uvedeném v předávacím protokolu. 



 5 | 9 
 

4.7 Daňový doklad (faktura) bude obsahovat nejméně tyto základní náležitosti: 

a) označení daňového dokladu a jeho číslo, 

b) číslo smlouvy o dílo a den jejího uzavření, 

c) identifikace smluvních stran,  

d) předmět plnění dodávky, 

e) den odeslání dokladu a lhůta splatnosti, 

f) označení banky zhotovitele vč. identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada provedena, 

g) fakturovanou částku, 

h) údaje o zápisu v obchodním resp. živnostenském rejstříku, 

i) jako přílohu kopii předávacího protokolu. 

4.8 Za dílo není možno vystavovat zálohový daňový doklad (fakturu).  

4.9 Daňový doklad vystavený zhotovitelem je splatný do 30 kalendářních dnů po jeho obdržení 

objednatelem. Objednatel může daňový doklad vrátit do data jeho splatnosti, pokud obsahuje 

nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti počne běžet novým doručením 

daňového dokladu. 

V. Odpovědnost zhotovitele za škodu 

5.1 Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu, kterou způsobí on sám nebo osoby, které použije k plnění 

předmětu smlouvy a které vzniknou následkem chybného zpracování díla. 

5.2 Zhotovitel je objednateli v souladu s touto smlouvou odpovědný za škodu způsobenou vadným 

vykonáním nebo opomenutím vykonat sjednané činnosti či poskytnout sjednané služby. Pro 

vyloučení pochybností strany uvádí, že tato odpovědnost se vztahuje i na chybné zpracování 

výkazu výměr, položkového rozpočtu, kalkulací. 

5.3 Zhotovitel dále prohlašuje, že je pojištěn pro případnou odpovědnost z titulu náhrady škody vzniklé 

v souvislosti s plněním jeho smluvního závazku podle obsahu této smlouvy ve výši minimálně 

3 mil. Kč. Škodami, které mají být pojištěny, rozumí smluvní strany škody vznikající z veškerých 

omylů, opomenutí či nedbalosti při výkonu činnosti podle obsahu této smlouvy s přihlédnutím 

k pojišťovacím podmínkám dané pojišťovny. Příslušná pojistná smlouva musí být udržována 

v platnosti od zahájení činnosti zhotovitele podle obsahu této smlouvy až do uplynutí lhůt 

odpovědnosti za škodu podle platných předpisů. Zhotovitel se zavazuje případnou pojistnou 

událost vzniklou v důsledku jeho činnosti podle obsahu této smlouvy uplatnit u pojišťovny, s níž 

má uzavřenou pojistnou smlouvu, bez zbytečného odkladu. 

5.4 Kopii pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu osvědčující splnění povinnosti zhotovitele dle 

tohoto odstavce je zhotovitel povinen předložit objednateli kdykoliv na vyžádání. 

5.5 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Objednatel je 

povinen poskytnout zhotoviteli v souvislosti s pojistnou událostí součinnost.  

VI. Odpovědnost za vady díla  a záruka 

6.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo, resp. jeho části, v době předání objednateli, byť se vady 

projeví až později.  

6.2 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku po dobu 4 let. Po tuto dobu je objednatel oprávněn uplatnit 

vady, které se na díle projeví. 



 6 | 9 
 

6.3 Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele. V reklamaci musí být vady 

popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje 

odstranění vad. 

6.4 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, poskytnutím náhradního plnění nebo 

slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli. 

6.5 Zhotovitel neodpovídá za vady projektové dokumentace, které byly způsobeny pokyny danými mu 

objednatelem, za podmínky, že objednatele na jejich nevhodnost upozornil a objednatel i přesto 

na plnění takových pokynů písemně trval. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady stavby 

realizované podle projektové dokumentace, neprokáže-li objednatel, že vada stavby má původ ve 

vadě této projektové dokumentace. 

VII. Odstoupení od smlouvy  

7.1 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit za podmínek stanovených zákonem, nebo pokud: 

a) na danou akci (stavbu či úpravu, pro kterou se vyhotovuje projektová dokumentace) nebo na 

realizaci díla podle této smlouvy mu nebudou přiděleny finanční prostředky od Ministerstva 

životního prostředí ČR, 

b) akci nebude možno realizovat, neboť stát ztratí vlastnické právo k nemovitým věcem, na kterých 

se má daná akce realizovat. 

7.2 Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit za podmínek stanovených zákonem. 

7.3 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Odstoupení je účinné dnem doručení 

písemného oznámení druhé smluvní straně. 

7.4 Při odstoupení objednatele od smlouvy nevzniká zhotoviteli nárok na žádné zákonné ani smluvní 

sankce. 

7.5 V případě odstoupení od smlouvy objednatelem vyfakturuje zhotovitel objednateli skutečně 

vynaložené náklady ke dni odstoupení. Náklady budou prokázané zpracovanou částí díla. 

VIII.  Sankce 

8.1 V případě prodlení s dodáním díla či jeho jednotlivých částí či odstraněním vad a nedodělků 

uvedených v předávacím protokolu je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení. Toto ustanovení Smlouvy neplatí v případě 

nesplnění termínu vzniklého na základě popisu příčin prodlení v článku III.3 odst. 3.6. této smlouvy. 

8.2 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 

úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši. Nárok na úrok z prodlení vzniká zhotoviteli 

až po 30 dnech po splatnosti daňového dokladu.  

8.3 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat náhradu 

škody v plném rozsahu. 

 



 7 | 9 
 

IX. Závěrečná ustanovení  

9.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 

89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

9.2 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze očíslovanými 

písemnými smluvními dodatky. 

9.3 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či 

zpřístupněním podle výše uvedených právních předpisů souhlasí. 

9.4 Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 2 stejnopisy obdrží 

objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.  

9.5 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 

byla sepsána na základě jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, a že nebyla sjednána v tísni 

ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

9.6 Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. 

Podléhá-li však tato smlouva povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o 

registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jejího uveřejnění. Smluvní strany se budou 

vzájemně o nabytí účinnosti smlouvy neprodleně informovat.  

9.7 Součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Požadavky objednatele na zadání projektu  

Příloha č. 2 - Rozsah činnosti, odpovědnost zhotovitele a obsahové náležitosti plnění předmětu díla 

 

 

V Havlíčkově Brodě dne 27. 11. 2018..                                   V Brně dne …………….. 

 

 

 

 

Ing. Václav Hlaváč (objednatel) Ing. arch. Pavel Pekár (zhotovitel) 

 

 



 8 | 9 
 

 Příloha č. 1 - Požadavky objednatele na zadání projektu  

„Obnova návštěvnické infrastruktury a NS v NPR Mohelenská hadcová step“ 

 

1. Cíl a účel 

Účelem veřejné zakázky je zajištění obnovy návštěvnické infrastruktury a naučné stezky 

v NPR Mohelenská hadcová step. Území patří k nejvýznamnějším ZCHÚ v Kraji Vysočina i 

v rámci celé ČR a je zatíženo značnou návštěvností, soustředěnou v severní části lokality. 

Cílem je výrazné funkční i estetické zkvalitnění návštěvnické infrastruktury, která vhodným 

způsobem usměrní návštěvnický pohyb a aktivity v nejzatíženější části ZCHÚ. Současná 

podoba návštěvnické infrastuktury je již nevyhovující, obsahově i z hlediska formy zastaralá a 

esteticky neodpovídající době a významu zvláště chráněného území. V nejvíce zatížené ploše 

parkoviště (v mapě jako NI Parkoviště) existují vedle sebe objekty NI různého stáří, původu a 

podoby zpracování, což výrazně snižuje důstojnost vstupního prostoru stepi. Podobně 

v dalším vstupním prostoru stepi na jejím západním okraji (NI Syslí louka) jsou z minulosti 

neorganicky nahromaděny infopanely různého obsahu a formy. Životnost inventáře naučné 

stezky je již také překročená, na části trasy naučné stezky dokonce dochází k nežádoucímu 

souběhu  s naučnými tabulemi u objektu Akademie věd (bývalý Mohelenský mlýn). Věcný 

obsah naučné stezky by měl odpovídat současné úrovni věděckého poznání a ekologické 

výchovy. Návrh bude respektovat, že jde o lokalitu přírodovědně velice cennou, s přísným 

stupněm ochrany. 

2. Lokalizace 

Národní přírodní rezervace Mohelenská hadcová step, k. ú. Mohelno, Kraj Vysočina. 

3. Předmět díla včetně výstupů dokumentace 

Vypracování PD k územnímu řízení, obstarání územního rozhodnutí a vypracování PD pro 

provedení stavby včetně položkového rozpočtu. 

Zpracovaný návrh obnovy návštěvnické infrastruktury a naučné stezky bude obsahovat: 

1. umístění a podobu informačních a orientačních panelů, 
2. umístění a zpracování zařízení usměrňující pohyb návštěvníků na parkovišti (NI 

Parkoviště) a v jeho blízkém okolí (náhrada stávajícího zábradlí, závory), 
3. umístění a podobu dalšího inventáře parkoviště (lavičky, koše na tříděný odpad, stojany 

na kola, ev. kryté posezení), 
4. řešení zastavení na cyklostezce na Z okraji NPR (NI Syslí louka), 
5. řešení vstupního prostoru stepi u řeky (NI Splav) 
6. odstranění či případné přesunutí stávajících infopanelů (přesunutí v případě, že se 

nejedná o NI NPR Mohelenská hadcová step), 
7. umístění, podoba a rámcový obsah 10 zastavení naučné stezky na trase v NPR. 

Stávající objekty (k náhradě, přesunu či odstranění), stejně jako nově navrhované naučné, 

interpretační, informační a orientační prvky budou zakresleny do katastrální mapy na úrovni 

pozemků a každý prvek bude mít technickou i grafickou specifikaci (u prvků pro informační 

tabule AOPK ČR lze použít existující vzorovou technickou dokumentaci). 

Během realizace projektu se zpracovatel zúčastní minimálně 3 kontrolních dnů, na kterých 

bude konzultovat své záměry s AOPK ČR.  Při vypořádání připomínek bude vázán pokyny 

zadavatele. S návrhem příp. jeho částmi je AOPK oprávněna samostatně nakládat a využívat 

jej v rámci své činnosti. 



 9 | 9 
 

 

Příloha č. 2. - Rozsah činnosti, odpovědnost zhotovitele a 
obsahové náležitosti  plnění předmětu díla  

„Obnova návštěvnické infrastruktury a NS v NPR Mohelenská hadcová step“ 

 

Vypracování dokumentace pro provedení stavby včetně položkového rozpočtu 
a pro výběr zhotovitele stavby včetně slepého rozpočtu 

 Zhotovitel v průběhu této fáze poskytne tyto služby a výkony:  

 propracuje projekt až do úrovně jednoznačně určující požadavky na kvalitu a 
charakteristické vlastnosti stavby, umožňující vypracování poptávky případným 
dalším dodavatelům stavby; součástí této dokumentace jsou vždy i nezbytná 
výkresová znázornění detailů tvarových, konstrukčních, materiálových a 
dispozičních a podrobnosti o technologiích, jedná-li se o nestandardní řešení 
nebo není-li možné odkázat se na platné technické normy, a to s nutnými 
textovými vysvětlivkami a popisy, jinak platí, že je řešení technických a 
technologických detailů součástí výrobní nebo dílenské dokumentace;  

 zhotovitel zhotoví dokumentaci dle příslušných ČSN v částech právně závazných. 
Odchylky musí být vždy písemně odsouhlaseny objednatelem. Nebude-li 
upřesněno jinak, bude veškerá projektová dokumentace stavby mimo situační 
výkresy realizována v měřítku M 1 : 50, situace a detaily v příslušných měřítkách. 

 součástí této dokumentace je i zpracování položkového rozpočtu, výkazu  výměr 
/slepého položkového rozpočtu/. Nikde v rozpočtu (a to ani ve vedlejších a 
ostatních nákladech) nebudou uvedeny následující položky: 

 autorský dozor projektanta, 

 technický dozor investora, 

 koordinátor bezpečnosti práce na staveništi včetně plánu BOZP, 

 finanční rezerva  

 dokumentace pro provedení stavby a položkový rozpočet budou předány ve 4 
paré a ve 4 vyhotoveních v digitální podobě na CD. Na elektronickém nosiči bude 
projektová dokumentace v PDF formátu. Položkový rozpočet akce, písemně 
odsouhlasený objednatelem, bude mít údaje množství zaokrouhlené na dvě 
desetinná místa. 

 dokumentace /obsahově shodná s DPS/, která bude nazvána „Pro výběrové 
řízení“ a slepý položkový rozpočet budou předány ve 2 vyhotoveních v digitální 
podobě na CD. Slepý položkový rozpočet ve formátu XLS bude proveden tak, aby 
ho bylo bylo možno doplnit o položkové údaje (ocenění). Dokumentace bude na 
elektronickém nosiči rozdělena objemově po 10 MB částech pro možnost 
vyvěšení na elektronickém tržišti. 


